SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO CICLISMO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

  O Auditor Presidente deste Superior Tribunal de Justiça Desportiva, Dr. Robson Luiz

Vieira, de acordo com o disposto no Art.47 do CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL

virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos

seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada

Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na

quinta-feira, dia 21 de março de 2024, com início às 11 horas, na sala de reuniões do Hotel

Courtyard & Residence Inn by Marriott Barra da Tijuca, situado na Avenida Embaixador

Abelardo Bueno, 5001, Barra da Tijuca na cidade do Rio de Janeiro/RJ.

1- Processo Nº 001/2024:

Denunciado: Paulo Henrique Sousa Alves, Presidente da Comissão de Atletas – CA/CBC e

integrante do Conselho de Administração da Confederação Brasileira de Ciclismo, pela

prática das infrações disciplinares tipificadas nos arts. 243-F, 239 e 243-B, todos do CBJD.

Relator: Dr. William Figueiredo de Oliveira

2- Processo Nº 002/2024:

Homologação da suspensão aplicada ao treinador Deivlin Carlos Balthazar pelo Comitê de

Ética, Integridade e Prevenção de Infrações.

Relator: Dr. Vinícius Guilherme Bion

3 - Pauta Administrativa

Andreia Horst

Secretária.